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Regulering av fisket etter makrell i 2012 
 
Anbefalt kvote 2012 etter forvaltningsplanen er på 586 000 – 639 000 tonn 
Mens den anbefalte kvoten for i år er 592 000 - 646 000 tonn, mens vi ikke har internasjonal 
avtale. Lokalt satte kvoter er på til sammen 959 000 tonn 
ICES mener det er risiko for at bestanden nå blir beskattet på en ikke-bærekraftig måte. 
 
Kyststatene Norge, EU og Færøyene ble i 2008 enige om en høstingsregel der kvoten skal 
tilsvare en fiskedødelighet mellom 0,20 og 0,22 når gytebestanden er over 2,2 millioner tonn. 
Hvis bestanden er mindre skal en lavere fiskedødelighet legges til grunn. ICES har vurdert 
denne planen som forenlig med prinsippene for før – var - forvaltning. 
 
Gytebestanden har økt kraftig fra 1,7 millioner tonn i 2002 til 3 millioner tonn i 2009 og 
2010. Årsaken er at og årsklassene 2005 og 2006 er de største i hele tidsserien tett fulgt av 
2002-årsklassen som er den tredje største som er målt. 2007 og 2008 årsklassene er også over 
gjennomsnittet. Det er foreløpig utilstrekkelig informasjon for å bekrefte størrelsene på 2009 
og 2010 årsklassene, men disse to årsklassene var representert med omlag 10 % i fangstene 
under det internasjonale økosystemtoktet i Norskehavet i juli-august 2011.  
 
Gyteområdet og spesielt beiteområdene for makrell har ekspandert i de senere år og var 
rekordstore i 2010 og 2011. Derfor foregår det kommersielle fisket nå også i områder som 
tidligere ikke ble fisket, spesielt gjelder dette islandske farvann. Også i Norge ser vi en stor 
utbredelse enn tidligere. 
Ellers gjentar ICES anbefalingene fra tidligere år om at omforente kvoter må dekke alle 
områder hvor nordøstatlantisk makrell fiskes. Nordøstatlantisk makrell består av tre 
gytekomponenter: Nordsjø-, vestlig- og sørlig makrell. Nordsjøkomponenten er fortsatt på et 
lavt nivå. For å beskytte den særskilt, råder ICES til: 
• å stenge Skagerrak, sentrale og sørlige Nordsjøen hele året  
• å stenge nordlige delen av Nordsjøen i perioden 15. februar – 31. juli  
• at minstemålet på 30 cm i Nordsjøen må opprettholdes 
Havforskningsinstituttet anbefaler å følge forvaltningsplanen (F = 0.20-0.22) som gir en 
fangst på 586 000 – 639 000 tonn. Forvaltningsplanen har vist seg å være et effektivt redskap 
for å forvalte bestanden, og Havforskningsinstituttet ser ingen grunn til å fravike den i en god 
periode for bestanden.  Forvaltningsplanen for makrell har ikke blitt fulgt verken i 2010 eller i 
2011, på grunn av at det ikke foreligger noen kyststatsavtale. Havforskningsinstituttet 
anbefaler at forvaltningsplanen blir gjenopptatt og fulgt av kyststatene i 2011. Dersom det 
ikke blir inngått en bindende internasjonal avtale, og dagens fangstnivå holder seg også i 2012 
og 2013, vil gytebestanden kunne bli redusert fra 2,9 mill tonn i år til føre-var-
gytebestandsnivå (Bpa) på 2.3 millioner tonn i 2013. Havforskningsinstituttet anbefaler derfor 
at forvaltningsplanen blir fulgt av alle aktørene i 2012. 
 



Landsstyret går på denne bakgrunn inn for følgende regulering av fisket etter makrell i 
2012: 

 
• Gjeldende regulering for notgruppen over og under 13 meter videreføres.  

 
• Det må innføres differensiert overregulering i garn/snøre gruppen for de enkelte 

lengdegrupper, gjeldende fra reguleringsårets begynnelse. Dette vil innebære en høy 
overreguleringsgrad for den minste lengdegruppen og en lavere overreguleringsgrad 
for gruppene over. En slik overregulering vil gi rom for en friere regulering for den 
minste flåten.  

 
• Overregulering generert av garn/snørefartøy må kun komme til fordeling blant 

garn/snørefartøy, og ikke fordeles andre redskapsgrupper. 
 

• Ved eventuelle refordelinger må refordeling først skje innenfor redskapsgruppene, før 
restkvantumet eventuelt kan fordeles videre på de øvrige redskapsgrupper. 

 
• Maksimalkvoten for fartøy i åpen gruppe må økes fra dagens 5 til 15 tonn. Dette for å 

tilrettelegge for et lønnsomt fiske etter makrell i åpen gruppe. En slik løsning vil også 
ivareta muligheten for å tilrettelegge for et kystnært fiske etter makrell i tråd med 
endringene i vandringsmønsteret.   

 
• Det må legges til rette for opprykksordninger for fartøy i åpen gruppe i fisket etter 

makrell på lik linje med det Norges Kystfiskarlag har krevd i fisket etter 
nordøstarktisk torsk. 

 
• Seismikkskyting i makrellens beitevandring frå 1. august til 15. oktober må ikke 

tillates. 
 

• Det må legges til rette for en forenkling og opprydding i reguleringene i fisket etter 
makrell. Det vises i den forbindelse til omlegging fra faktisk lengde til 
hjemmelslengde, og innføring av fritt redskapsvalg i garn/snøregruppen i 2011, 
gjennomført uten forutgående høring og mot fiskeriorganisasjonenes anbefalinger. 
Disse reguleringene har medført en rekke uheldige konsekvenser og store ulikheter i 
konkurranseforholdene innad i gruppene, som det snarest må ryddes opp i. Ved 
eierskifter i garn/snøregruppen må det stilles krav om at kvotene for fremtiden skal 
fiskes med garn og ikke med notredskaper. 

 
• Det må iverksettes kartlegging av bestanden nord og øst om Lofoten. En slik 

kartlegging vil styrke Norges krav om andel av bestanden, og på sikt også kunne 
legges til grunn for utvikling av et nytt kystmakrellfiske nord om 67N. Inntil 
grunnlaget for et eget nordlig kystfiske etter makrell eventuelt er til stede, bør et slikt 
fiske kunne foregå innenfor en maksimalkvote på 15 tonn i åpen gruppe.  

 
• På bakgrunn av inneværende års erfaring må det føres økt kontroll med at avgivende 

fartøy er fullastet ved overføring av fangst fra trål og not til snørefartøy. 
 

Landsstyrets vedtak: 
 
Enstemmig vedtatt. 


